
 

 
ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

Číslo 2/2013 
 

 

Dodatek ke stanovisku týkajícímu se vození dětí na vleku na koleně

Těší nás, že se čtenáři věstníku zapojili do pozitivní diskuse 

na toto téma. Z telefonátů a dalších podnětů, které jsme 

obdrželi, vyplynulo, že panují nejasnosti, jak je to na 

dvoumístném závěsu, na němž se přepravují až dvě osoby. 

V takovém případě platí stejné pravidlo z normy ČSN EN 

12397: „přeprava dospělého a dítěte na jednom 

vlečném závěsu je dovolena, jestliže dítě jede na 

vlastních lyžích.“ Podmínkou samozřejmě je, že to 

povoluje výrobce. Tedy odpověď je, že na tomto 

vlečném závěsu může každá dospělá osoba vézt 

samostatně stojící dítě na koleni, v tomto případě na 

jednom závěsu mohou být přepraveny až čtyři osoby, 

a to dva dospělí s dvěma dětmi. 

Po sugestivních a nekorektních reportážích Jana Tuny na 

serveru stream.cz se začaly množit i dotazy zákazníků,

 zda dítě jedoucí na koleně má nárok na jízdu 

zdarma. Zde je nutno důrazně zákazníky 

upozornit, že to, jakým způsobem se dítě 

přepravuje, nijak nesouvisí s cenou jeho jízdy. 

Toto je věcí odbavení zákazníků před 

nástupem na dopravní zařízení a tady platí, 

že přes turniket by měla projít vždy jedna osoba. Tedy 

i dítě se slevou či jedoucí na koleně musí být odbaveno 

před nástupem na dopravní zařízení.  

Výše zpoplatnění jízdy takové osoby je věcí 

provozovatele a jeho nastaveným ceníkem. Možnost 

přepravit dvě osoby na jednom závěsu je třeba chápat 

jako pomoc a vstřícnost při výuce dětí na českých 

horách, nikoliv jako argument, že jízda takto 

přepravovaného dítěte by měla být zdarma. 
   

Zájezd na veletrh Interalpin Innsbruck  

 XX. ročník veletrhu Interalpin se uskuteční ve dnech 10. – 

12. dubna 2013 v Innsbruckém veletržním centru.  Pro 

zájemce objednáme ubytování s polopenzí v jedno-, 

dvoulůžkových či rodinných pokojích pensionu 

Alpenhof*** v Zell am Ziller. Ubytování se snídaní stojí 

1 160 Kč, ubytování s polopenzí pak 1 450 Kč. Zájezd na 

veletrh je možné spojit s lyžováním ve 

středisku Zillertal, proto je možné přijet 

do pensionu již v pondělí 8. 4. a pobyt si 

prodloužit do pátku 12. 4. Ubytování v penzionu Alpenhof 

+ stravování je možné objednat opět prostřednictvím e-

shopu ALDR. 

http://www.interalpin.at/
http://www.alpenhof-zell.at/
http://www.zillertal.at/


 

 
ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

Měsíčník ALDR 2/2013 Strana 2 

XX. Ski Lift Cup 2013 

Jubilejní XX. ročník závodu horalů ve slalomu na lyžích 

proběhne ve dnech 5. – 7. dubna 2013. Sportovní 

část se uskuteční na sjezdovce Sportovního areálu 

Harrachov, společenská část a ubytování je 

objednáno v hotelu Svornost. Přihlásit se na akci je 

možné výhradně prostřednictvím e-shopu, kde se 

dozvíte i ceny. Upozorňujeme členy ALDR, že jejich 

členská sleva na všechny služby a vložné se projeví 

výhradně po přihlášení do e-shopu a připomínáme, že 

jejich e-mailová adresa a heslo jsou shodné 

s přihlašovacími údaji na portál ALDR. Pokud se vám 

nepodaří dostat se na objednávku akce v e-shopu 

prostřednictvím tohoto odkazu, 

zadejte do vyhledávacího řádku 

vpravo nahoře písmena SLC.  

Dále upozorňujeme, že třídenní permanentky za 

atraktivní cenu 100 Kč je možné zakoupit 

výhradně pro účastníky platící vložné.  

Účastníky čeká příjemné jarní lyžování a tradiční 

přátelské horalské setkání s rautem, diskotékou, 

alkoholem za příznivé ceny a pivem zdarma, to vše za 

laskavého přispění především společnosti MND Eastern 

Europe. Třešničkou na dortu bude lechtivé překvapení 

pro pánské účastníky. Propozice zde. Přijeďte pobejt!   

 

Hospitality & Tourism Summit 2013 – významný vstup 
ALDR na největší akci řešící problematiku cestovního ruchu 

Hospitality & Tourism Summit je setkání provozovatelů 

hotelů, restaurací a dodavatelů dalších služeb pro 

cestovní ruch. Letošní ročník této prestižní akce, 

pořádané agenturou Blue Events již od roku 2000, 

proběhne ve dnech 17. –18. dubna v kongresovém 

centru Aquapalace Praha. Poprvé se jej zúčastní 

i Asociace lanové dopravy, jež byla pozvána, aby rozšířila 

jeden z diskusních panelů na téma HORY NEJEN PRO 

LYŽAŘE. Účastnit se tohoto panelu budou významné 

osobnosti dlouhodobě spjaté s horským byznysem, a to  

 ředitelka společnosti Lipensko Jitka Fatková  

 ředitel hotelu Horizont v Peci pod Sněžkou Karel Rada 

 člen představenstva Sportovního areálu Harrachov 

Milan Goč  

 předseda představenstva společnosti První bobová Vít 

Moudrý  

 zástupci Relax@Sport Resortu Dolní Morava Martin 

Komárek a Martin Palán 

 majitel lyžařského areálu Nella v Bartošovicích 

v Orlických horách Jan Sotona   

Moderátorem panelu bude prezident ALDR Jakub 

Juračka.  

Jedním z dlouhodobých cílů ALDR je zviditelnění 

asociace a zvyšování její prestiže jako silného subjektu, 

hájícího zájmy podnikatelů provozujících lanovou 

dopravu. Získat si respekt a důvěru pořadatelů největší 

a nejvýznamnější tradiční akce cestovního ruchu, čímž 

Hospitality & Tourism Summit bezesporu je, svědčí o 

tom, že hvězda ALDR má stoupající tendenci. 

N  

 Ski Lift Cup 2013   Hotel Svornost Harrachov 5. – 7. dubna  2013 

 Veletrh Interalpin   Innsbruck       10. – 12. dubna 2013 

 Hospitality &Tourism Summit Aquapalace Praha   17. – 18. dubna 2013 

 Setkání výrobců lanových technologií s dozorovými orgány hotel Tři věžičky u Jihlavy       24. dubna 2013 

 Valná hromada ALDR  hotel Tři věžičky u Jihlavy       25. dubna 2013 

 Školení vedoucích provozu lanových drah a zástupců     14. - 16. května 2013 

http://www.skiareal.com/
http://www.skiareal.com/
http://www.hotelsvornost.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/slc.html
http://eshop.aldr.cz/index.php/catalogsearch/result/?q=slc
http://www.mnd-group.sk/
http://www.mnd-group.sk/
http://www.aldr.cz/doc/xx-rocnik-ski-lift-cupu
http://www.horeca21.cz/
http://www.blueevents.eu/
http://www.aquapalacehotel.cz/
http://www.aldr.cz/
http://www.horeca21.cz/schedule
http://www.horeca21.cz/schedule
http://www.lipno.info/
http://www.hotelhorizont.cz/
http://www.skiareal.com/
http://www.bobovka.cz/
http://www.dolnimorava.cz/
nella.cz
http://www.aldr.cz/
http://www.aldr.cz/doc/xx-rocnik-ski-lift-cupu
http://www.hotelsvornost.cz/
http://www.interalpin.at/
http://www.horeca21.cz/
http://www.aquapalacehotel.cz/
http://trivezicky.cz/
http://trivezicky.cz/

